
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

>'• Г _ _ ___ ге.,_ 8-i4962<i.-6-36-32: гсл 8-'-И2л4

- ___ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■’ _ /У QA. SJ------   7

О внесении изменений в муниципальную
-—программу Талдомского городского __ _____ Д___ 

-------л&и- округа Мо сков ской области . Развитие
--инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 

------ ■ и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №13Т-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомскою 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции 
РФ по Московской области Государственной1-регистрацией ст 24.12,2018 г. № 
KU500ooo0002018001, постановлением главы Талдомского городского округа от 
30.01.2023 № 111 «О перераспределении денежных средств в 2124 году;-. постановлением 
л лавы Талдомского юроде*- но округа от 30.01.2023 № 112 «О перераспределении 

- . _ ___денежн -..х средств в _ г ,.д?,, постонувлением главы I алдомского горздского округа от
08.02.2023 № 173 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
талдомского городского округа от 10.02.2023 № 190 «О перераспределении денежных 
средств в 2024 году»,

постанов л я ю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением 
главы Талдомского городского округа от 29.12.2022 г. № 2172 «Об утверждении 
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами» на 2023-2027 гг. (Приложение №1, приложение №2, приложение 3).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.

Заместитель главы администрации - 
начальник управления делами

Исп. Попкова М.В.
тел. 3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммпйзянов-l, П.тюта А.П.-1



Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
ОТ г. ^ZQ

Муниципальная программа Талдомского городского округа Московской области 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

_________________________ «р
Координатор муниципальной программы

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
пвитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы __________

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и продовольствием собственного производства
2. Повышение энергетической эффективности жилищного фонда, муниципальных учреждений, объектов топливно-энергетического и транспортных 
комплексов по исполнение требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Чистая вода»
Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»;
Подпрограмма 4 «Обращение с отходами»
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма»
Подпрограмма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

Краткая характеристика подпрограмм Реализация мероприятии направлена на повышение условии для обеспечения качественными коммунальными услугами жителей за счет строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов теплоснабжения, в том числе сетей участков водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории 
муниципального образования Московской области. р
Реализация мероприятии Подпрограммы V направлена на обязательный учет используемых энергетических ресурсов, в том числе организаций с участием в ' 
уставном капитале муниципального образования; 1 «шизшдии с участием в
ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями;
повышение энергетической эффективности объектов муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области 
соблюдение требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций осуществляющих 
регулируемые виды деятельности; '
соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений;
проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме при проведении работ по энергоэффективному капитальному ремонту.

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации 
программы (тыс, рублей):_________
Средства бюджета Московской области

Всего

523 407,72

2023 год

12 430,74

2024 год

70 305,34

2025 год

440 671,64

2026 год

0,00

2027 год

О ООСредства федерального бюджета________
Средства бюджета Талдомского 
городского округа 
Внебюджетные средства
Всего, в том числе по годам:_____

___________ 36 638,20___________
142 837,45

_____________ 0,00_____________
__________ 702 883,34___________

36 638,20
17 713,74

_______ 0,00_______
66 782,77

________ 0,00________
53 515,12

0,00
123 820,46

0,00
71 608,50

0,00
512 280,14

________ 0,00________  
0,00

________ 0,00________
0,00

____________ 0,00___________ _ 
0,00

____________ 0,00__________ _
0,00



7

Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от г. №

Подпрограмма I «Чистая вода»
Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»

№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Срок 
исполнения 

мероприятия

•5

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.)

Объем фин

2023 год______________

шсирования

2024 год

по годам (ть

2025 год

ю.руб.)

2026 год 2027 год 2028 год

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

1

1 1

Основное мероприятие F5 - 
Федеральный проект «Чистая 
вода»

J 

2023-2027
4

Итого
6

73 658,15
________________ 12_________________

54 899,17
13

18 758,98
14

0,00
15 

0,00 0,00 0,00
16

Средства бюджета 
Московской 
области

28 894,53 12 212,74 16 681,79
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

36 638,20 36 638,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области___________

8 125,42 6 048,23 2 077,19 0,00 0,00 0,00 0,00

з

Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

2023-2027 Итого 73 658,15
54 899,17 18 758,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

28 894,53 12 212,74 16 681,79
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

36 638,20 36 638,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

8 125,42 6 048,23 2 077,19 0,00 0,00 0,00 0,00

восстановленных ВЗУ, ВНС, 
станций водоподготовки, 
сетей (участков сетей) ед,_____

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

XОсновное мероприятие 02 — 
Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, приобретение,

2023-2027 Итого 48 655,04 4 386,00 37 762,04 6 507,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

3 1

монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Московской области

области -----------------------------— —

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

48 655,04 4 386,00 37 762,04 6 507,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие uZ.ui — 
Строительство и 
реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных и 
реконструируемых объектов 
водоснабжения, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

3.2

3 3

Мероприятие 02.02 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области___________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных, 
приобретенных и введенных в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения, ед.

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Капитальный ремонт,
2023-2027 Итого 13 000,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

—



9

о /1

приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию шахтных 
колодцев

(на усмотрение ОМСУ)

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

13 000,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных, 
приобретенных и введенных в 
эксплуатацию шахтных 
колодцев, ед.________________

X X Всего Итого 
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Э .4

4 S

Мероприятие 02.04 - 
Создание и восстановление 
ВЗУ, ВНС и станций 
водоподготовки

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2027 Итого 35 655,04 1 386,00 32 762,04 1 507,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

35 655,04 1 386,00 32 762,04 1 507,00 0,00 0,00 0,00

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС и 
станций водоподготовки, ед.

X X Всего Итого
2023 год

в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 XI II III IV
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

J. J

ЬТглгл nn

Мероприятие 02.05 — 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за 
счет средств местного 
бюджета

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество построенных и 
реконструированных 
(модернизированных) 
объектов питьевого 
водоснабжения, ед,__________

X X
Всего Итого 

2023 год
в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 2028 X
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 122 313,19 59 285,17 56 521,02 6 507,00 0,00 0,00 0,00



10

Средства бюджета 
Московской 
области

28 894,53 12 212,74 16 681,79 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

36 638,20 36 638,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среде l ва 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

56 780,46 10 434,23 39 839,23 6 507,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от  г. №

Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1 Основное мероприятие 01 
«Повышение энергетической 
эффективности 
муниципальных учреждений 
Московской области»

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 01.01.
Установка (модернизация) 
ИТП с установкой 
теплообменника отопления и 
аппаратуры управления 
отоплением.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлено 
(модернизировано) ИТП с 
теплообменниками отопления 
и аппаратурой управления 
отоплением, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

Мероприятие 01.02.
Установка
терморегулирующих 
клапанов (терморегуляторов) 
на отопительных приборах.

2023-2027 Итого 0,00 ___________ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
--------------------- ---------------

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены
терморегулирующие клапаны 
(терморегуляторов) на 
отопительных приборах, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
------------------- -----------------

I II III IV

Мероприятие 01.03.
Промывка трубопроводов и 
стояков системы отопления.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
----------------------------------- -

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Промыты трубопроводы и 
стояки системы отопления, км

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

Мероприятие 01.04. Замена 
светильников внутреннего 
освещения на светодиодные.

2023-2027 Итого 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------------------------------------ --- -----------------------------------

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 --------------------------------------

Заменены евсхильники 
внутреннего освещения на 
светодиодные, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
----------------------------------------------------------- ---------------

1 II III IV —
Мероприятие 01.05.
Установка 
автоматизированной системы 
регулирования освещением, 
датчиков движения и 
освещенности._________

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
--------------------------------------- - ---------------------------------

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
----------------------- ------------------- -

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автоматизированные системы 
регулирования освещением, 
датчики движения и 
освещенности, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
—

I II III IV —------------------------------- —

Повышение теплозащиты 
наружных стен, утепление 
кровли и чердачных 
помещений._______________

2023-2027 Итого 0,00 ___________________0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- ------------------------------------------------------------------------

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -------------------—

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышена теплозащита 
наружных стен, утеплена 
кровли и чердачные 
помещения, кв.м._________

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
—------------------------------------------------------------------ ----

1 II III IV

Мероприятие 01.07.
Установка насосного 
оборудования и 
электроустановок с частотно- 
регулируемым приводом._____

2023-2027 Итого 0,00 _________________  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------------------------------- ------------------------------------------

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■■

Установлено насосное 
оборудование и 
электроустановки с частотно
регулируемым приводом, ед

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
—

1 II III IV ----------------------------------------------------

Мероприятие 01.08.
Модернизация трубопроводов

2023-2027 Итого 0,00 ___________________0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-----------------------------------------------—- --------------

Средства бюдже1а 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■



24

и арматуры системы ГВС. Внебюджетные 
источники__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Заменены трубопроводы и 
арматура системы ГВС, км.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Мероприятие 01.09. 
Установка аэраторов с 
регулятором расхода воды.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
--------------------------------------------- —--------------------- -

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Установлены аэраторы с 
регулятором расхода воды, 
ед.________________________

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
----------------------------------------- -- ------------

1 II III IV
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -------------------------------------------—----------------------—

Мероприятие 01.10.
Установка, замена, поверка 
приборов учета 
энергетических ресурсов на 
объектах бюджетной сферы.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
—

Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установлены, заменены, 
поверены приборы учета 
энергетических ресурсов на 
объектах бюджетной сферы, 
ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
-------------------------------------- ----------------------------------

1 II III IV
0 0 0 0 0 0

0
0 0 0

2 Основное мероприятие 02 
«Организация учета 
энергоресурсов в жилищном 
фонде Московской области»

2023-2027 Итого 1 029,60 1 029,60 0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

1 029,60 1 029,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 02.01.
Установка, замена, поверка 
общедомовых приборов учета 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах.

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Установлены, заменены, 
поверены общедомовые 
приборы учета топливно- 
энергетических ресурсов в 
МКД, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV
0 0 0 0 0 0

0
0 0 0

Мероприятие 02.02 - 
Выполнение работ по 
установке 
автоматизированных систем 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов

2023-2027 Итого 1 029,60 1 029,60 0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные 
источники

1 029,60 1 029,60 0,00 0,00 0,00 0,00



25
Установлены
автоматизированные системы 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
----------------------------------- -----------------------

1 11 ш IV ■

0 0 0 0 0 0
0

0 0 0

3
Основное мероприятие 03 
«Повышение энергетической 
эффективности 
многоквартирных домов»

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------------------------------------------———-----------------

Средства бюджсха 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
—

Мероприятие 03.01.
Организация работы с УК по 
подаче заявлений в ГУ МО 
"Государственная жилищная 
инспекция Московской 
области".

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■------------------------------------------ -------------------- ----------

Средства бюджета 
городского округа 
В небюдже 1 ныс

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

—

поданы заявления в 1 У M(J 
"Государственная жилищная 
инспекция Московской 
области", ед.

--------------------- ----------

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
----------------------------------------- ----------------------- -—

1 U ш IV
0 0 0 0 0 0

0
0 0 0


